
 1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

uzavřená dle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
dle § 9 odst. 4 zák. č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění  
 (dále jen „Smlouva“) 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
 
Národní technické muzeum 
státní příspěvková organizace 

Kostelní 1320/42, 170 78 Praha 7 

IČ: 00023299 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxx 

jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel 

dále jen „NTM“  

jako příjemce - koordinátor 

 

a 

 
Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 
státní příspěvková organizace 

Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČ: 75075741 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

jednající: Doc. Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D, generální ředitel   

dále jen „NZM“ 

jako příjemce 

 

a 

 

Národní památkový ústav 

státní příspěvková organizace 

Valdštejnské nám.  162/3, 118 01 Praha 1 

IČ: 75032333 

Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

jednající: Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka 

dále jen „NPÚ“ 

jako příjemce 

 
 
 



 2 

I. 
 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany tímto deklarují svou vůli vzájemně spolupracovat při realizaci projektu č. 100 
přihlášky projektu s identifikačním číslem DG18P02OVV003 ve veřejné soutěži výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovací na rok 2018 s názvem „Hardtmuth: od uhlu k tužkařskému 
impériu“ (dále jen „Projekt“) připraveného v rámci Programu na podporu aplikovaného výzkumu a 
experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (dále jen „NAKI II“), jehož 
poskytovatelem je Ministerstvo kultury České Republiky (dále jen „Poskytovatel“). 

 
II. 
 

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 

1. Předmětem této Smlouvy je sjednání a vymezení práv a povinností smluvních stran za účelem 
naplnění cíle preambule této Smlouvy. 

2. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při řešení 
Projektu, práv k hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu, k výsledkům Projektu a využití 
výsledků Projektu. 

3. Touto Smlouvou se jednotlivé strany zavazují ke vzájemné spolupráci při naplňování cílů výše 
uvedeného společného projektu více uchazečů a to formou tzv. konsorcia příjemců (všichni 
účastníci v roli příjemce) dle Zadávací dokumentace pro zpracování a podání návrhu projektu 
v rámci veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích k podpoře 
z Programu NAKI II. 

 
 

III. 
 

PODMÍNKY SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že po přijetí projektu „Hardtmuth: od uhlu k tužkařskému 
impériu“ a uzavření mezi Poskytovatelem a členy konsorcia (dalšími příjemci) Smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu podle § 9 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem    
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva s poskytovatelem“), a poskytnutí 
podpory Poskytovatelem, bude neprodleně zahájena praktická spolupráce, spočívající 
v činnostech na řešení projektu dle Přihlášky návrhu projektu Programu aplikovaného 
výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (dále jen „Přihláška“), která je přílohou Smlouvy 
s poskytovatelem.  

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s kompletní zadávací dokumentací 2. veřejné 
soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích Programu a Projektem včetně 
Projektové žádosti, jakož i podmínkami Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

3. Smluvní strany se zavazují ke vzájemné spolupráci, která spočívá zejména ve vzájemné 
výměně dat a součinnosti při zpracování a interpretaci poskytnutých informací, vztahujících se 
k účelu Smlouvy, jako i spolupráci při přípravě odborných knih a článků, výstavy, 
specializované mapy, památkového postupu a audiovizuální tvorby jak je stanoveno 
Přihláškou a čl. VIII. odst. 1 této Smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují, že při realizaci projektu budou jednat výlučně v souladu s platnou 
legislativou a dodržovat podmínky, za nichž byla podpora na realizaci projektu přidělena a 
dodrží veškeré povinnosti z nich vyplývající. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že kontakt s Poskytovatelem zajišťuje pouze Příjemce-
koordinátor, který je Poskytovateli zodpovědný za realizaci celého Projektu a který zajišťuje 



 3 

odbornou, administrativní a finanční koordinaci projektu. Příjemci se zavazují poskytnout mu 
veškerou nezbytnou součinnost ve stanoveném rozsahu, členění, termínech, formě a podobě. 

 
IV. 

 
PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

 
1. Smluvní strany budou vyvíjet činnost definovanou touto Smlouvou a zdrží se jakékoliv 

činnosti, která by byla v rozporu s účelem této Smlouvy, nebo činnosti, která by mohla 
znemožnit nebo ztížit dosažení stanoveného cíle. 

2. Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se 
Projektu, dále o případné neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy a o všech relevantních významných změnách, a to nejpozději do 4 kalendářních dnů 
ode dne, kdy se o změně dozvěděly. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že 
jsou stále způsobilé pro řešení Projektu. 

3. Každá smluvní strana se zavazuje nést odpovědnost za jí příslušející část projektu dle 
Přihlášky a dle čl. VIII. odst. 1 této smlouvy. Každá smluvní strana se zavazuje nahradit 
ostatním smluvním stranám škodu, která jim vznikne v souvislosti s tím, že zavázaná smluvní 
strana nepostupovala v souladu s Přihláškou návrhu projektu či podmínkami stanovenými 
Poskytovatelem nebo s tím, že zavázaná smluvní strana nevykonala v projektu činnosti, 
k nimž se zavázala.  

4. Příjemci jsou odpovědni příjemci-koordinátorovi za jimi prováděné části projektu a zavazují se, 
že úkony ve stanoveném rozsahu dle Přihlášky, příp. další nezbytné úkony, budou provádět 
ve stanovených termínech.  

5. Příjemci se zavazují podávat příjemci-koordinátorovi zejména průběžné periodické a 
neperiodické zprávy a závěrečnou zprávu včetně výkazů uznaných nákladů Projektu, a to 
v souladu s podmínkami stanovenými Smlouvou o poskytnutí účelové podpory v termínu 
stanoveném Příjemcem-koordinátorem. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že zdůvodněné žádosti o změnu Smlouvy s poskytovatelem 
musí být podány přes příjemce-koordinátora formou písemného dodatku. Všechny žádosti ze 
strany Příjemců musí být řádně odůvodněny, jinak je Příjemce-koordinátor oprávněn je 
neakceptovat. V případě, že jsou tyto žádosti v rozporu s touto Smlouvou, Smlouvou 
s poskytovatelem či by mohly znemožnit splnění stanovených cílů, je Příjemce-koordinátor 
oprávněn tyto žádosti odmítnout. 

7. Každá ze smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu 
nejméně 10 let od ukončení Projektu. 

 
 

V.  
 

PRÁVA A POVINNOSTI VE FINANČNÍCH ZÁLEŽITOSTECH 
 

1. Uznanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady nebo výdaje ve výzkumu, vývoji a 
inovacích, které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. Uznané náklady Projektu dle 
schváleného rozpočtu jsou uvedeny v čl. 3 Smlouvy o poskytnutí účelové dotace. 

2. Smluvní strany budou dodržovat uznané náklady dle stanoveného rozpočtu (tj. jak 
souhrnného rozpočtu projektu, tak i dílčí rozpočet příjemce-koordinátora a rozpočty 
jednotlivých příjemců), jež jsou nedílnou a závaznou součástí Přihlášky. V případě, že některá 
ze smluvních stran nedodrží schválený rozpočet a tím překročí výši přidělené dotace, bude 
tato rozdílová částka hrazena z provozních prostředků dané organizace. 

3. Smluvní strany se zavazují, že prostředky přidělené z účelové podpory z programu NAKI II 
použijí vždy do konce příslušného kalendářního roku na úhradu prokazatelných a nezbytně 
nutných nákladů souvisejících s plněním cílů a to v souladu se schváleným rozpočtem a čl. 3 
odst. 5 Smlouvy s poskytovatelem a nepoužijí je na jiný účel. 



 4 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovateli jsou veškeré požadované dokumenty dle 
čl. 4 (Zprávy a doklady o nákladech) Smlouvy s poskytovatelem předávány přes Příjemce-
koordinátora, kterému jsou ostatní smluvní strany povinny tyto materiály ve stanovených 
termínech neprodleně předat. 

5. Každá ze smluvních stran je povinna vést o poskytnuté podpoře v účetnictví v souladu 
s platnými předpisy, zejména podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů oddělenou analytickou evidenci nákladů a výdajů určených k řešení Projektu. 
Nestanoví-li platná právní úprava jinak, účetní evidenci jsou jednotlivé smluvní strany povinny 
uchovávat po dobu 10 let od ukončení Projektu.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel je oprávněn k jejich kontrole nejméně 
v rozsahu stanoveném Smlouvou o poskytnutí účelové podpory. Každá ze smluvních stran se 
zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a dalších kontrolních 
subjektů a při těchto kontrolách poskytovat vyžádané údaje vč. veškerých údajů pro potřeby 
finanční kontroly a poskytovat při těchto kontrolách odpovídající součinnost např. volným 
přístupem k osobám podílejícím se na řešení Projektu, ke všem dokumentům, počítačovým 
záznamům a zařízením souvisejícím s řešením Projektu. Kontrolu je Poskytovatel oprávněn 
provést kdykoli v době řešení Projektu a následně do pěti let po ukončení řešení Projektu 
nebo předčasného zastavení Projektu. 

7. Každá ze smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve 
stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání. 

8. Příjemci jsou odpovědni Příjemci-koordinátorovi za hospodaření s přidělenou částí účelových 
finančních prostředků v plném rozsahu. 

9. Smluvní strany poměrně upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových 
nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím 
Poskytovatele změněna výše čerpané dotace požadované v žádosti o podporu Projektu. 

10. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem nebo dojde-li k opožděnému 
poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem v důsledku rozpočtového provizoria podle 
zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, Příjemce-
koordinátor neodpovídá dalším Příjemcům za újmu, která jim vznikla jako důsledek této 
situace. 

11. Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze smluvních 
stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost. 
 

VI. 
 

MAJETKOVÁ PRÁVA K HMOTNÉMU I NEHMOTNÉMU MAJETKU 
 

1. Vlastníky hmotného i nehmotného majetku, potřebného k řešení Projektu a pořízeného z 
poskytnuté účelové podpory je ta ze smluvních stran, která si uvedený majetek pořídila. 

 
 

VII. 
 

 POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI A PRÁV PRO REALIZACI PROJEKTU 
 

1. Smluvní strany si vzájemně poskytnou odborné zázemí a součinnost při zpracování 
příslušných rešerší písemného,  obrazového i zvukového materiálu.  

2. Smluvní strany disponující historickým materiálem a údaji o něm si vzájemně, stejně jako i 
ostatním smluvním stranám, poskytnou přístup do konkrétních fondů a používaných 
databázových systémů evidence, není-li to v rozporu s platnou právní úpravou. Informace 
budou smluvními stranami využívány jako podklady pro zpracování odborných výstupů 
projektu dle Přihlášky. 

3. Smluvní strany si vzájemně bezplatně poskytnou písemné, obrazové i zvukové materiály pro 
účely zveřejnění v odborných knihách a článcích, prezentaci na výstavě, zpracování 
specializované mapy a památkového postupu a audiovizuální tvorby, tj. na výsledky jak je 



 5 

stanoveno Přihláškou a čl. VIII. odst. 1 této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že tyto 
materiály použijí výhradně pro tento účel a vždy uvedou kompletní citace dle platných norem 
či úzu dané organizace, Jejich využití pro jiné účely, než je stanoveno v Přihlášce a čl. VIII. 
odst. 1 této smlouvy, je vázáno na souhlas vlastníka daného materiálu dle platné legislativy či 
vnitřních předpisů organizace. 

4. V případě, že písemné, obrazové i zvukové materiály pro účely zveřejnění v odborných 
knihách a článcích, prezentaci na výstavě, zpracování specializované mapy a památkového 
postupu a audiovizuální tvorby, tj. na výsledky jak je stanoveno Přihláškou a čl. VIII. odst. 1 
této smlouvy jsou ve vlastnictví třetí strany, zajistí si ta smluvní strana, která je odpovědná za 
daný výsledek jejich použití k danému účelu. 

 
 

VIII. 
 

VÝSLEDKY PROJEKTU 
 

1. Smluvní strany se v souladu se zadávací dokumentací dohodly na specifikaci činností a s tím 
spojenými výsledky projektu, odpovědností za jejich tvorbu a uplatnění v RIV. Smluvní strany 
se zavazují zajistit společným úsilím či samostatně následující činnosti v jednotlivých letech a 
to následovně: 
 
a) Předpokládanými výsledky projektu, jejichž výstupy do RIV budou uplatněny samostatně 

jednou ze smluvních stran, jsou:  
 
 

Rok Název výsledku 
Smluvní strana 

uplatňující 
výsledek 

2019 2 x Jrec – článek v recenzovaném neimpaktovaném periodiku NTM 

W - workshop NTM 

2020 Npam – Identifikace zaniklých staveb NPÚ 

2 x Jrec – článek v recenzovaném neimpaktovaném periodiku NTM 

W - workshop NPÚ 

2021 Jrec – článek v recenzovaném neimpaktovaném periodiku NZM 

Jrec – článek v recenzovaném neimpaktovaném periodiku NPÚ 

W - workshop NTM 

A – výukový film – Tvorba krajiny NTM 

B – Výroba tužek ve střední Evropě v 19. a 20. století NTM 

2022 E (výstava) – Hardtmuth: Od uhlu k tužkařskému impériu – 
kritický katalog v čj a ang. jazyce (B) NTM 

B – Joseph Hardtmuth NTM 

B - Firma Koh-i-noor v letech 1919-1995 NTM 

 
 

 
b) Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností vytvoří společně smluvní strany 

za dobu řešení projektu dle časového harmonogramu ve společně podané Přihlášce, a 
jejichž výstupy do RIV budou uplatněny jako společné a to rovným dílem pro všechny 
smluvní strany, jsou: 



 6 

Rok Název výsledku 
Smluvní strany 

uplatňující 
výsledek 

2022 Nmap – specializovaná mapa s přehledem architektonických děl 
Josepha Hardtmutha NTM, NZM, NPÚ 

 
 

c) Předpokládanými výsledky projektu, které svou činností vytvoří jednotlivě či společně 
smluvní strany za dobu řešení projektu dle časového harmonogramu ve společně podané 
Přihlášce, a jejichž výstupy do RIV budou uplatněny jednotlivými účastníky samostatně či 
jako společné s velikostí podílu určenou procentuálně dle podílu tvůrců, jsou: 

 
 

Rok Název výsledku 
Smluvní strany 

uplatňující 
výsledek 

2022 3 x B – odborná publikace 
Architektonické dílo Josepha Hardtmutha 
Krajinné kompozice Josepha Hardtmutha 
Joseph Hardtmuth v zámeckém parku v Lednici – obnova stop 
kompozice 

Jednotlivě, či     
% dle podílu 
jednotlivých 

autorů 

 
 

 
2. Smluvní strany se zavazují, že publikační výstupy společné výzkumné činnosti, na které se 

podílí více smluvní stran, budou vždy společným dílem těch dotčených smluvních stran, které 
se na konkrétním publikačním výstupu touto formou podílely. 

3. Výsledek Nmap – specializovaná mapa s obsahem bude dle možností zveřejněna na 
internetových stránkách zúčastněných institucí. 

4. Získané poznatky budou vloženy do databáze památkového katalogu, který je veřejně 
přístupný na internetových stránkách NPÚ. 

5. Smluvní strany mohou uplatnit i další výsledky, které vznikly z výzkumné činnosti během 
trvání Projektu, i po jeho skončení, a to nad rámec stanovený Přihláškou a čl. 1 odst. 5 
Smlouvy s poskytovatelem. Náklady na tyto výstupy, pokud není stanoveno jinak, budou 
hrazeny z provozních nákladů daného příjemce, či příjemců. 

6. Součástí všech publikovaných výsledků musí být informace o podpoře Poskytovatele (tzv. 
dedikace výsledku). 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že Poskytovatel si vyhradil právo na vrácení celé poskytnuté 
dotace za předchozí rok při nesplnění povinnosti předat data do RIV ve stanovených 
termínech. Poskytovatel si vyhradil též právo na vrácení celé poskytnuté dotace za celou dobu 
řešení při neuplatnění a/nebo neschválení Poskytovatelem alespoň 85% Projektem 
předpokládaných hlavních, aplikovaných výsledků (včetně specifického výsledku E-
uspořádání výstavy společně s vydáním kritického katalogu výstavy jako výsledku B).                

 
 
 

IX. 
 

MAJETKOVÁ PRÁVA K VÝSLEDKŮM 
 

 
1. Osobnostní autorská práva k výsledkům, právo na původcovství výsledků a práva majitele 

ochranné známky náleží té smluvní straně, která jich dosáhla při provádění prací na projektu. 
2. Majetková autorská práva k poznatkům náleží té smluvní straně, která jich dosáhla při 

provádění prací na projektu.  



 7 

3. Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více nebo všemi stranami společně 
tak, že jednotlivé příspěvky účastníků projektu nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou 
ve společném vlastnictví více nebo všech smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly 
jednotlivých smluvních stran na výsledku, platí, že jsou podíly rovné. 

4. Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. Každá 
ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

5. Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran výsledkům projektu se úměrně 
přihlíží k poměru dle podílu na vytvoření výsledku. 

6. Smluvní strany mající majetková práva k výsledkům, která mohou být využita, zajistí, že tyto 
výsledky budou přiměřeně a účinně chráněny. 

7. Smluvní strany mohou bez ohledu na druh nosiče údajů publikovat informace o výsledcích, ke 
kterým mají majetková práva, pokud publikováním není dotčena jejich ochrana. Součástí 
publikování informace o výsledcích musí být informace o podpoře Poskytovatele (tzv. 
dedikace výsledku). 

8. Pro využití výsledků Projektu plně financovaného z veřejných prostředků se smluvní strany 
zavazují zpřístupnit výsledky za stejných podmínek všem zájemcům o jejich využití, pokud 
předpisy Evropské unie, zejména Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
(2014/C 198/01), nestanoví jinak. 

9. Výnosy z výsledků komerčně uplatněných na trhu v průběhu řešení Projektu jsou ziskem 
výzkumné organizace, který musí v souladu s Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a 
inovací (2014/C 198/01) reinvestovat do primárních nehospodářských činností výzkumné 
organizace. 

10. Dodavatelé, kteří se zúčastní Projektu, budou smluvními stranami vždy vybráni na základě 
veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, pokud nejsou dodavateli 
jedinečnými dle zdůvodnění uvedeného v Projektu. 

 
 

X. 
 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
 

1. Smluvní strany jsou povinny zveřejnit pravdivé a včasné informace o Projektu a uplatněných, 
Poskytovatelem schválených výsledcích Projektu.  

2. Příjemce – koordinátor předkládá poskytovateli údaje o projektu do Centrální evidence 
projektů výzkumu a vývoje (dále jen CEP) a to v termínu stanoveném Poskytovatelem. 

3. Údaje o uplatněných a poskytovatelem schválených výsledcích (data RIV) ke zveřejnění 
prostřednictvím Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVaI) předává každý 
účastník projektu, který výsledek uplatňuje a to celý, či jeho poměrnou část dle čl. VIII. odst. 1 
této smlouvy a to v Poskytovatelem stanoveném termínu bez odkladu.  

4. Smluvní strany jsou oprávněny uplatněné výsledky Projektu, které získaly nebo kterých 
dosáhly i po ukončení řešení (účelové podpory) Projektu předložit Poskytovateli ke schválení 
a následně je vložit do IS VaVaI- RIV. 

5. Data budou předána ve formátu a předepsané struktuře platné pro příslušný rok, které 
schvaluje Rada pro výzkum, vývoj a inovace. Závazná data spolu s pokyny k vyplnění a 
kontrole se uveřejňují v informacích pro dodavatele dat na internetové adrese 
https://www.rvvi.cz/. 

6. Smluvní strany jsou povinny zachovat mlčenlivost o údajích, podkladech a vnesených 
právech, které jim byly poskytnuty, a byly označeny jako důvěrné.  

7. Smluvní strany jsou povinnými subjekty podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 

 

https://www.rvvi.cz/


 8 

XI. 
 

POVINNOST K NÁHRADĚ VZNIKLÉ ÚJMY, SMLUVNÍ POKUTY 
 

1. Příjemci odpovídají Příjemci-koordinátorovi za veškerou újmu způsobenou porušením 
povinností jim vyplývajících, a to zejména, nikoli však výlučně, za: 
● nedokončení té části Projektu, k níž se zavázali, 
● poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků či informací, 
● nerespektování informačních povinností vůči Příjemci-koordinátorovi a Poskytovateli, jakož   
   i povinností vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU, 
● nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů Projektu, 
● neposkytnutí součinnosti v případě, kdy je podle Smlouvy povinen součinnost poskytnout. 

2.  Příjemce-koordinátor je oprávněn požadovat po Příjemci smluvní pokutu ve výši dvojnásobku  
diskontní sazby zvýšené o 2 % p.a. z částky vyplacené podpory, a to za dobu od obdržení 
účelové podpory nebo její části do jejího vrácení v případě, že: 

● z důvodů na straně Příjemce nedojde k zahájení řešení Projektu nejpozději do 60 dnů po  
   vyplacení první části účelové podpory a nově navržený termín zahájení řešení Projektu   
   nebude Poskytovatelem akceptován. 
● Příjemce poskytl klamavé údaje nebo se dopustil záměrného opomenutí s cílem získat  
   finanční podporu Poskytovatele nebo jinou výhodu vyplývající z této Smlouvy nebo  
   Smlouvy o poskytnutí účelové podpory. 

 
 

XII. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou do dne ukončení řešení Projektu, nejpozději pak do 31. 

12. 2023 a nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

2. Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech smluvních stran, které z ní 
vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanovení tohoto článku Smlouvy nebo písemnou 
dohodou smluvních stran, ve které budou mezi Příjemcem-koordinátorem  a Příjemci 
sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení 
účinnosti Smlouvy bude řádné vypořádání veškerých závazků smluvních stran. 

3. Pokud Příjemce použije poskytnutou účelovou podporu v rozporu s účelem, na který mu byla 
poskytnuta, je Příjemce-koordinátor oprávněn od Smlouvy jednostranně písemně odstoupit. 
Příjemce-koordinátor je rovněž oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že 
údaje předané Příjemcem před uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž 
splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé. Příjemce-koordinátor je dále 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě ukončení Smlouvy o poskytnutí účelové 
podpory. 

4. Pokud Příjemce-koordinátor odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, jsou smluvní 
strany povinny jednat dle pokynů Poskytovatele.   

5. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit v souladu s podmínkami 
stanovenými ve Smlouvě s poskytovatelem. 

6. Smlouvu je možné ukončit před sjednaným termínem pouze dle podmínek sjednaných ve 
Smlouvě s poskytovatelem, anebo písemnou dohodou smluvních stran, ve které budou mezi 
smluvními stranami sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí 
dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, 
které byly na řešení projektu smluvními stranami vynaloženy. 

7. Pokud jeden z příjemců neplní své povinnosti vůči Příjemci-koordinátorovi či druhému Příjemci 
a to i přes upozornění ze strany Příjemce–koordinátora a tím ohrožuje plnění cílů projektů, 
mohou ostatní členové konsorcia nejen vymáhat příslušnou škodu dle ustanovení této 



 9 

smlouvy, ale po vzájemné dohodě mohou tohoto příjemce vyzvat, aby ukončil svou účast 
v projektu písemnou výpovědí Poskytovateli a to za podmínky, že se zbývající členové 
konsorcia zaváží převzít v plném rozsahu závazky odstupujícího na realizaci projektu. 

8. Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením smluvním stranám. V pochybnostech se má 
za to, že bylo doručeno třetím dnem po prokazatelném odeslání. 

9. Odstoupením nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, práva 
na náhradu újmy ani dalších ujednání, který mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od smlouvy. 

 
 

XIII. 
 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany se zavazují v případě sporu postupovat smírně a usilovat o dohodu 
v nejkratším možném termínu. Případné, tímto způsobem nevyřešené spory, bude řešit věcně 
a místně příslušný soud České republiky.  

2. Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě.  Dojde-li po uzavření této Smlouvy ke 
změně okolností založené změnou právních předpisů, změnou podmínek Programu nebo 
změnou vyplývající z účinného znění Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, zavazují se 
smluvní strany bezodkladně odpovídajícím způsobem změnit či upravit ustanovení této 
Smlouvy dotčená takovou změnou. 

3. Smluvní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném znění a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy.  

4. Tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným 
zákonem uveřejnit Příjemce-koordinátor. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena v sedmi stejnopisech, které mají platnost originálu; každá ze 
smluvních stran obdrží dva stejnopisy a jeden je určen pro Poskytovatele.  

6. Všechny smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, na důkaz čehož níže připojují podpisy. 

 
 
V Praze dne             V Praze dne          V Praze dne 
 
 
 
……………………………  …………………................                …………………............... 
  Mgr. Karel Ksandr       Ing. Milan Jan Půček, MBA, Ph.D       Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitel NTM      generální ředitel NZM   generální ředitelka NPÚ 
 
 
       
 
 
 
 
 
 


	SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
	Smluvní strany:
	jako příjemce - koordinátor
	a
	II.
	IV.
	VIII.
	VÝSLEDKY PROJEKTU
	1. Smluvní strany se v souladu se zadávací dokumentací dohodly na specifikaci činností a s tím spojenými výsledky projektu, odpovědností za jejich tvorbu a uplatnění v RIV. Smluvní strany se zavazují zajistit společným úsilím či samostatně následující...
	XIII.

